
FRANCO SOTO ROBERTO CARLOS
4.88 kW 7 de Octubre de 2024

PDBT 060190551655

1,273 kWh $ 5,764

8 1,323 kWh $69

98.80 % BIMESTRE $ 5,695

$34,581.00 MXN $414.00 MXN $34,167.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.5 %



Propuesta 2 7 de Octubre de 2024 12 de Octubre de 2024

20240258

FRANCO SOTO ROBERTO CARLOS  

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

1 MANTENIMIENTO CORTESÍA

8 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

8 Estructura Elevada de Acero

Subtotal $ 111,984.00

Descuento $ 33,528.01

IVA $ 12,552.96

TOTAL (MXN) $ 91,008.95

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 34,581.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 34,167.00 $ 34,167.00 $ -56,841.95

2 $ 35,618.43 $ 426.42 $ 0.00 $ 35,192.01 $ 35,192.01 $ -21,649.94

3 $ 36,686.98 $ 439.21 $ 0.00 $ 36,247.77 $ 36,247.77 $ 14,597.83

4 $ 37,787.59 $ 452.39 $ 0.00 $ 37,335.20 $ 37,335.20 $ 51,933.03

5 $ 38,921.22 $ 465.96 $ 0.00 $ 38,455.26 $ 38,455.26 $ 90,388.29

6 $ 40,088.86 $ 479.94 $ 0.00 $ 39,608.92 $ 39,608.92 $ 129,997.21

7 $ 41,291.52 $ 494.34 $ 0.00 $ 40,797.18 $ 40,797.18 $ 170,794.40

8 $ 42,530.27 $ 509.17 $ 0.00 $ 42,021.10 $ 42,021.10 $ 212,815.50

9 $ 43,806.18 $ 524.44 $ 0.00 $ 43,281.73 $ 43,281.73 $ 256,097.23

10 $ 45,120.36 $ 540.18 $ 0.00 $ 44,580.19 $ 44,580.19 $ 300,677.42

11 $ 46,473.97 $ 556.38 $ 0.00 $ 45,917.59 $ 45,917.59 $ 346,595.01

12 $ 47,868.19 $ 573.07 $ 0.00 $ 47,295.12 $ 47,295.12 $ 393,890.13

13 $ 49,304.24 $ 590.27 $ 0.00 $ 48,713.97 $ 48,713.97 $ 442,604.10

14 $ 50,783.36 $ 607.97 $ 0.00 $ 50,175.39 $ 50,175.39 $ 492,779.49

15 $ 52,306.87 $ 626.21 $ 0.00 $ 51,680.65 $ 51,680.65 $ 544,460.14

16 $ 53,876.07 $ 645.00 $ 0.00 $ 53,231.07 $ 53,231.07 $ 597,691.21

17 $ 55,492.35 $ 664.35 $ 0.00 $ 54,828.00 $ 54,828.00 $ 652,519.22

18 $ 57,157.12 $ 684.28 $ 0.00 $ 56,472.85 $ 56,472.85 $ 708,992.06

19 $ 58,871.84 $ 704.81 $ 0.00 $ 58,167.03 $ 58,167.03 $ 767,159.09

20 $ 60,637.99 $ 725.95 $ 0.00 $ 59,912.04 $ 59,912.04 $ 827,071.14

21 $ 62,457.13 $ 747.73 $ 0.00 $ 61,709.40 $ 61,709.40 $ 888,780.54

22 $ 64,330.85 $ 770.16 $ 0.00 $ 63,560.68 $ 63,560.68 $ 952,341.22

23 $ 66,260.77 $ 793.27 $ 0.00 $ 65,467.51 $ 65,467.51 $ 1,017,808.73

24 $ 68,248.60 $ 817.06 $ 0.00 $ 67,431.53 $ 67,431.53 $ 1,085,240.26

25 $ 70,296.05 $ 841.58 $ 0.00 $ 69,454.48 $ 69,454.48 $ 1,154,694.74

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,460.4 1,646.9 1,533.0 1,439.8 1,345.0 1,447.9

Consumo actual 1,411.0 1,361.0 1,297.0 921.0 1,212.0 1,434.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


